

Komisja Krajowa apeluje o liczny udział w wyborach parlamentarnych i referendum!

Obradujący w Spale członkowie KK NSZZ „Solidarność” jednogłośnie przyjęli stanowisko, w którym apelują o liczny udział w nadchodzących wyborach i połączonym z nimi referendum. „W sposób szczególnie zachęcamy do udziału w referendum – najbardziej bezpośredniej formie demokracji” – apelują członkowie Komisji Krajowej NSZZ „S”.

– Po raz pierwszy przy wyborach parlamentarnych będziemy mieli możliwość wypowiedzenia się w referendum w bardzo ważnych punktach dla każdego Polaka, a w szczególności dla pracownika – powiedział Piotr Duda, przewodniczący KK NSZZ „S”.

Apel o udział w święcie demokracji

„Zbliżające się wybory parlamentarne i połączone z nimi referendum, to nie tylko wielkie święto demokracji, to również ważny obywatelski obowiązek i odpowiedzialność. Również wobec wielkich geopolitycznych zawirowań, groźnych dla bezpieczeństwa i przyszłości Polski. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” tradycyjnie nie wskazuje na kogo należy głosować, ufając w mądrość swoich członków, sympatyków i całego społeczeństwa” – piszą członkowie KK.

„Dzięki staraniom NSZZ „Solidarność” jedno z pytań referendalnych dotyczy wieku emerytalnego. Dla naszego Związku jest to



odsunięte w czasie głosowanie, pod którym jedenaście lat temu „Solidarność”, walcząc z wydłużeniem wieku emerytalnego, zebrała ponad 3,5 mln podpisów. Ironią losu jest to, że tacy ludzie jak ówczesny premier Donald Tusk, który nazywając nas wtedy pętaćkami i wyrzucając ogromny społeczny wysiłek do kosza, dzisiaj nadal wzywa do tego samego. To dowód, że tacy ludzie nigdy się nie zmieniają” – przekonują.

Przewodniczący Piotr Duda dodał zaś, prezentując stanowisko: – Po dwunastu latach możemy odhaczyć bardzo ważny postulat, który staraliśmy się zrealizować w 2012 roku, przyjęty uchwałą w grudniu 2011 roku o wejściu w akcję protestacyjną i przygotowanie referendum ogólnokrajowego w sprawie

zapytania Polaków o podwyższenie wieku emerytalnego. Czyli można powiedzieć, że jesteśmy skuteczni do bólu, że wracamy do postulatów, które wysunęliśmy kilkanaście lat temu.

Obecność na wyborach to nasz obowiązek

Stanowisko komentują także członkowie Komisji Krajowej. – Uważam, że naszym obowiązkiem jest branie udziału w wyborach i popieranie tych kandydatów, którzy popierają idee Solidarności. Nie głosowanie w wyborach to de facto głosowanie na wszelkich przeciwników zmian propracowniczych właśnie – mówi Wojciech Ilnicki, przewodniczący Solidarności w KWB Turów.

[Tutaj pełna treść stanowiska.](#)

Tusk zawsze kierował się niemieckim interesem!

– Zawsze byliśmy przeświadczeni, że Tusk nie był i nie jest samodzielnym politykiem, a precyzyjnie mówiąc, zawsze w polityce kierował się interesem niemieckim – skomentował odtajnioną notatkę z rozmowy Tuska i Merkel przewodniczący Solidarności, Piotr Duda.

Dziennikarz Michał Rachoń ujawnił notatkę KPRM z rozmowy telefonicznej pomiędzy byłym premierem Donaldem Tuskiem a niemiecką kanclerz Angelą Merkel, przeprowadzonej 10 marca 2011 roku.

W czasie rozmowy przywódcy Polski i Niemiec dyskutowali między innymi na temat powiązania wieku emerytalnego z sytuacją demograficzną w poszczególnych państwach Unii Europejskiej w ramach tzw. Paktu dla konkurencyjności.

Pakt polegałby na dobrowolnych zobowiązaniach wyznaczonych sobie przez dane państwo w określonych dziedzinach. Komisji Europejskiej miałyby monitorować realizację tych zobowiązań i przedstawiać z nich sprawozdanie. Premier Tusk ocenił te założenia jako interesujące i dodał, że „Polska nie bę-

dzie miała trudności ze względu na obecną sytuację gospodarczą by kryteria spełniać. Jako przykład wskazał wypracowanie wspólnej koncepcji polityki emerytalnej, która ułatwiłaby procesy decyzyjne w niektórych państwach członkowskich UE” – napisano w notatce.

Rozmowa z Merkel została przeprowadzona przed exposé z listopada 2011 roku, w czasie którego premier Donald Tusk ogłosił, że zamierza podwyższyć wiek emerytalny w Polsce do 67 lat dla kobiet i mężczyzn. [Więcej...>>](#)



więcej na www.solidarnosc.org.pl i www.tysol.pl



Dofinansowane przez
Unię Europejską

SIS Serwis
Informacyjny
Solidarności

WYDAWCA:
Komisja Krajowa
NSZZ „Solidarność”

ADRES REDAKCJI:
80-855 Gdańsk
ul. Wały Piastowskie 24

Numer zamknięto: 8 września 2023

www.facebook.com/solidarnosc
www.solidarnosc.org.pl